

## Fernwärme Teltow GmbH

Mahlower Straße 118 14513 Teltow

Tel.: 0 3328 / 35152-0 Fax: 0 3328 / 337789 e-mail: info@fwt-teltow.de

## **Endenergiefaktor**

2016-2020

Fernwärme Teltow GmbH

Im Rahmen unserer Nachhaltigkeitsuntersuchungen wurde für die Jahre 2016-2020 der mittlere endenergiebezogene C0<sub>2</sub> -Kennwert der Zusammensetzung der Wärmeerzeugung für die Fernwärmeversorgung der Fernwärme Teltow GmbH im Netzgebiet Teltow ermittelt.

Der gemittelte Endenergiefaktor (2016-2020) beträgt:

0,1559 Kilogramm C02 je Kilowattstunde

0,1559 (kg C0<sub>2</sub>/KWh)

Dabei wurden Veröffentlichungen und anerkannte Kennwerte des IWU (Institut für Wohnen und Umwelt) und des IFEU (Institut für Energie und Umwelt an der Universität Heidelberg) verwendet, die das Softwarepaket GEMIS (Globales Emissionsmodell Integrierter Systeme) des Herstellers IINAS (Internationales Institut für Nachhaltigkeitsanalysen und -strategien) nutzen.

Teltow, den 20.07.2021

Fernwärme Teltow GmbH

Geschäftsführer: Klaus Ulrich Vors. d. Aufsichtsrates:

Rico Kasten

Handelsregister: Amtsgericht Potsdam HRB 6338 Steuer-Nr. 046/126/00746 Ust.-IDNr. DE 138454504

152-0

Bankverbindung: Mittelbrandenburgische Sparkasse in Potsdam IBAN: DE75 1605 0000 3522 2035 50

BIC: WELADED1PMB

UniCredit Bank AG HypoVereinsbank DE59 1602 0086 0005 2188 88 HYVEDEMM470